CREDITOS PARA EL DESARROLLO

DEL PARAGUAY

Herib Campos Cervera 886
casi Aviadores del Chaco.
Edificio Australia 3° y 4° piso
(595 21) 606020 (RA)
Asuncién, Paraguay

AGENCIA

A

Estado de Situacidon Patrimonial al 30 de Diciembre de 2025
(Expresado en guaranies)

ACTIVO

Guaranies

PASIVO

Guaranies

DISPONIBLE
BANCO CENTRAL DEL PARAGUAY

BANCOS DEL PAIS

VALORES PUBLICOS Y PRIVADOS

CREDITOS VIGENTES POR
INTERMEDIACION - FINANCIERA -
SECTOR FINANCIERO

OTRAS INSTITUCIONES FINANCIERAS
Bancos y Financieras
Cooperativas

Otras Instituciones Financieras
DEUDORES POR INTERESES
DEVENGADOS DOCUMENTADOS A
COBRAR

CREDITOS DIVERSOS

BIENES DE USO
BIENES DE USO PROPIOS

CARGOS DIFERIDOS

1.022.723.521.881
999.703.418.542

23.020.103.339

390.988.971.214

10.476.505.266.223

10.341.436.993.036
8.657.843.738.033
1.680.925.605.639

2.667.649.364

135.068.273.187

22.468.348.784

7.082.862.083
7.082.862.083

3.889.263.908

OBLIGACIONES FINANCIERAS - SECTOR
FINANCIERO

PRESTAMOS DE ENTIDADES FINANCIERAS
Prestamos Directos del Exterior BID 1968
Prestamos Directos del Exterior BID 2150
Prestamos Directos del Exterior BID 2639
Prestamos Directos del Exterior BID 2640
Prestamos Directos del Exterior BID 3354
Prestamos Directos del Exterior BID 3616
Prestamos Directos del Exterior BID 3853

Prestamos Directos del Exterior KFW

Prestamos Directos del Exterior CITIBANK S.A.

Prestamos Directos del Exterior BID 4568
Prestamos Directos del Exterior BID 4885
Prestamos Directos del Exterior CAF
Prestamos Directos del Exterior TAIWAN
BONOS EMITIDOS EN CIRCULACION

Bonos AFD Emitidos y en Circulacion

ACREEDORES POR CARGOS FINANCIEROS
DEVENGADOS

OBLIGACIONES FINANC. - SECTOR NO
FINANC.

OBLIGACIONES O DEBENTURES Y BONOS
EMITIDOS EN CIRCULACION

Bonos AFD Emitidos y en Circulacion

ACREEDORES POR CARGOS FINANCIEROS
DEVENGADOS

OBLIGACIONES DIVERSAS
ACREEDORES FISCALES

ACREEDORES SOCIALES
OTRAS OBLIGACIONES DIVERSAS

PROVISIONES Y PREVISIONES
PREVISIONES

TOTAL PASIVO
PATRIMONIO

CAPITAL INTEGRADO
RESERVAS

RESULTADO DEL EJERCICIO
TOTAL PATRIMONIO NETO

6.360.914.135.928

2.300.694.913.737
205.665.823.373
216.858.521.249
156.541.072.464
50.676.178.884
96.869.038.032
189.700.811.725
174.014.456.572
24.338.313.714
460.299.700.000
13.151.420.000
120.765.677.724
328.785.500.000
263.028.400.000
4.000.039.000.000
4.000.039.000.000

60.180.222.191

3.233.687.251.813

3.197.774.358.040

3.197.774.358.040

35.912.893.773

10.715.344.944
5.416.861.855

77.656.677
5.220.826.412

33.309.563.156
33.309.563.156

9.638.626.295.841

1.514.668.126.668
667.047.855.083
103.315.956.501
2.285.031.938.252

TOTAL ACTIVO

11.923.658.234.093

TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO NETO

11.923.658.234.093

CUENTAS DE CONTINGENCIAS, ORDEN Y DE FIDEICOMISOS

Guaranies

TOTAL DE CUENTAS DE CONTINGENCIAS

TOTAL DE CUENTAS DE ORDEN Y FIDEICOMISOS

8.144.312.744.911

13.833.813.688.341

Usuario: sknutson

Fecha: 14/01/2026

Informe: Balance Consolidado BCP

FINANCIERA
DE DESARROLLO
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Estado de Resultados al 30 de Diciembre de 2025
(Expresado en guaranies)

ESTADO DE RESULTADOS AL 30 DE DICIEMBRE DE 2025 Guaranies

GANANCIAS FINANCIERAS

CREDITOS VIGENTES - SECTOR FINANCIERO

RENTAS DE VALORES PUBLICOS NACIONALES
DESAFECTACION DE PREVISIONES

PERDIDAS FINANCIERAS

OBLIGACIONES - SECTOR FINANCIERO
OBLIGACIONES - SECTOR NO FINANCIERO

OTRAS PERDIDAS FINANCIERAS

PERDIDAS POR VALUACION DE ACTIVOS Y PASIVOS FINANCIEROS EN MONEDA EXTRANJERA
RESULTADO FINANCIERO ANTES DE PREVISIONES
PREVISIONES

CONSTITUCION DE PREVISIONES

OTRAS GANANCIAS

COMISION POR ADMINISTRACION DE FIDEICOMISO
COMISION POR ADMINISTRACION DE FOGAPY
RESULTADO FINANCIERO DESPUES DE PREVISIONES
RESULTADO OPERATIVO BRUTO

OTRAS PERDIDAS OPERATIVAS

RETRIBUCION AL PERSONAL Y CARGAS SOCIALES
GASTOS GENERALES

DEPRECIACIONES DE BIENES DE USO
AMORTIZAC.GTOS.DE ORGANIZACION

RESULTADO OPERATIVO NETO

RESULTADOS EXTRAORDINARIOS

GANANCIAS

PERDIDAS

AJUSTES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS
GANANCIAS

PERDIDAS

RESULTADO DEL EJERCICIO ANTES DEL IMPUESTO A LA RENTA

IMPUESTO A LA RENTA

677.170.434.798
667.806.748.155
8.353.617.236
1.010.069.407
-511.543.281.945
-361.406.805.991
-149.007.740.885
-673.510.042
-455.225.027
165.627.152.853
-3.482.374.066
-3.482.374.066
9.260.686.867
7.985.388.654
1.275.298.213
171.405.465.654
171.405.465.654
-55.200.387.679
-30.096.763.632
-23.642.377.605
-771.083.352
-690.163.090
116.205.077.975
-1.018.759.654
38.413.646
-1.057.173.300
-1.091.128.521
4.704.573
-1.095.833.094
114.095.189.800

-10.779.233.299

RESULTADO DEL EJERCICIO

103.315.956.501

Usuario: sknutson Fecha: 14/01/2026

Informe: Balance Consolidado BCP






